
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ II-1.  
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Бранислав 
Ранковић, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгологија, микологија и лихенологија; 
датум избора у звање: 19. 11. 2003. године (председник Комисије); др Мирјана Стајић, 
редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: 
Алгологија и микологија; датум избора у звање: 21. 10. 2015. године; др Јасмина 
Ћилерџић, научни саветник, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна 
област: Биолошке науке; датум избора у звање: 20. 09. 2023. године, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-843/5 од 15.01.2025. године, констатујући да у року од 15 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Маријана Косанић, ванредни професор, изабере у звање ванредни професор за 
научну област Биолошке науке, ужу научну област Алгологија и микологија у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
Образложење 

 
Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 

једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Алгологија и 
микологија дана 23.10.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини 
кандидат др Маријана Косанић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-815/9 од 20.11.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 
22.11.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/275 од 22.11.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
04-38/51-1 од 19.12.2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 20.12.2024. до 06.01.2025. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-843/5 од 15.01.2025. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 22.01.2025. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Маријане 
Косанић у звање ванредни професор за ужу научну област Алгологија и микологија. 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
30 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 22 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:13:10 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:09:13 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ III-1.  
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Хемијске науке, 
ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Анка Тодосијевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 
Пољопривредни факултет у Крушевцу; ужа научна област: Органска хемија и 
биохемија; датум избора у звање: 06.07.2023. године (председник Комисије); 

2. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; датум 
избора у звање: 14.09.2022. године (члан Комисије); 

3. др Марина Костић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Хемијске науке; датум 
избора у звање: 30.11.2020. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.01.23 11:13:50 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:09:48 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ IV-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Биљана 
Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Физиологија биљака; 
датум избора у звање: 19.1.2022. (председник Комисије); др Тијана Цветић Антић, 
ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област: 
Биолошке науке, ужа научна област: Физиологија и молекуларна биологија биљака; 
датум избора у звање: 24.2.2022.; др Марина Топузовић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке, ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака; датум 
избора у звање: 15.7.2021., као и дописа Универзитета бр. IV-01-941/4 од 16.01.2025. 
године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било 
приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Драгана Јаковљевић, асистент са докторатом, изабере у звање доцент за научну 
област Биолошке науке, ужу научну област Физиологија биљака у Институту за 
биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање доцента за ужу научну област Физиологија биљака дана 
06.11.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др 
Драгана Јаковљевић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број                    
IV-01-815/10 од 20.11.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 
29.11.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/285 од 29.11.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
04-38/53-1 од 26.12.2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 30.12.2024. до 14.01.2025. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-941/4 од 16.01.2025. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 22.01.2025. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Драгане 
Јаковљевић у звање доцент за ужу научну област Физиологија биљака. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
30 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 28 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање доцента присуствовало је седници 25 чланова с тим да је одлука донета 
једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак Универзитету 
у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:14:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:11:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ V-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Физичке науке, ужу научну област Физика кондензоване материје у Институту за 
физику Факултета. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:16:25 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:13:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ VI-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Зорка Д. Станић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Аналитичка хемија (председник Комисије); др Александар Лолић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија;    
др Андрија Р. Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија, као и извештаја Продекана за наставу 
бр.  01-60/1 од 09.01.2025. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној               
22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Јелене Степановић, асистента са докторатом, у 
звање асистент са докторатом, за научну област Хемијске науке, ужу научну област 
Аналитичка хемија у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Др Јелена Степановић, асистент са докторатом, бира се у звање асистент са 
докторатом за научну област Хемијске науке, ужу научну област Аналитичка хемија 
у Институту за хемију Факултета, на три године.   
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2025.01.23 11:17:00 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:13:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ VII-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић Малишић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Методологије рачунарства; др Милош Павковић, доцент, Универзитет 
Сингидунум у Београду, ужа научна област: Информационе технологије и системи, као 
и извештаја Продекана за наставу бр.  25/2 од 15.01.2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Андреје Живића, асистента, у звање асистент, за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Андреја Живић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на три године.   
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:17:50 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:15:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ VIII-1.   
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Славко Раденковић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Хемијске науке (председник Комисије); др Борис Фуртула, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Хемијске 
науке; др Душан Маленов, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, научна 
област: Хемијске науке, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/1 од 12.01.2025. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке да се др Слађана Ђорђевић, асистент изабере у 

научно звање научни сарадник, за научну област Хемијске науке у Институту за 
хемију Факултета, на пет година. 

 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:18:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:15:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ IX-1.   
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Милице Кањевац, истраживача-сарадника, у 

научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Милице Кањевац 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Физиологија биљака (председник Комисије); 

2. др Сузана Живковић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
биолошка истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја 
за Републику Србију; научна област: Биолошке науке (члан Комисије); 

3. др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (члан Комисије). 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.01.23 11:15:02 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:17:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ IX-2.   
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Милице Међедовић Стефановић, 

истраживача-сарадника, у научно звање научни сарадник у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Милице 
Међедовић Стефановић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Сања Гргурић Шипка, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник 
Комисије); 

2. др Биљана Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије); 

3. др Ана Рилак Симовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемијске 
науке (члан Комисије). 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
14:52:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.02.19 
11:28:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ X-1.   
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Зорка Д. Станић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Аналитичка хемија (председник Комисије); др Милан Б. Радовановић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Технички факултет у Бору; ужа научна област: 
Хемија, хемијска технологија и хемијско инжењерство; др Андрија Р. Ћирић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Аналитичка хемија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/73 од 30.12.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Катарина С. Постоловић, истраживач-приправник, бира се у звање 

истраживач-сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију 
Факултета, на четири године. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:18:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:18:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XI-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор Саре Милојевић, истраживача-приправника у 

истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за биологију и екологију, 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Биолошке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Саре Милојевић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (председник 
Комисије); 

2. др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (члан Комисије); 

3. др Мирјана Нацка-Алексић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за примену нуклеарне енергије (ИНЕП); научна област: Биолошке 
науке (члан Комисије). 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:20:25 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:19:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XII-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 05-60/12-1 од 
20.01.2025. године у саставу: др Мића Станковић, редовни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математика (председник 
Комисије); др Милан Златановић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математика; др Мирослава Антић, 
ванредни професор, Математички факултет Универзитета у Београду, ужа научна 
област: Геометрија, сагласности Института за математику и информатику, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Математичке науке, под насловом „Карактеристичне врсте репера кривих у 
геометрији простора Минковског“, кандидата Јелене Ђорђевић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.01.23 11:21:06 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:21:26 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XIII-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Драгославу Никезићу, редовном професору у пензији и др 

Драгани Крстић, редовном професору Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу, писање наставне литературе - уџбеника под радним називом „Физика 
зрачења“.  
 

1. Физика зрачења би био основна наставна литература - уџбеник; 
2. Физика зрачења би био наставна литература за предмете Радијациона физика 

(обавезни предмет на ОАС Физика, модул Д) на којем је проф. др Драгана 
Крстић предметни наставник, и Виши курс радијационе физике (ДАС Физика), 
на којем је предметни наставник проф. др Ненад Стевановић који je сагласан да 
предложени рукопис уђе у процедуру.  

3. Ужа научна област којој припада рукопис је Радијациона физика. 
4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан латиничним писмом.  

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:21:42 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:22:19 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XIII-2. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Виолети Марковић, доценту Природно-математичког факултета 

у Крагујевцу, писање помоћне наставне литературе - практикума под радним 
називом „Органске загађујуће материје - лабораторијске вежбе“.  
 

1. Органске загађујуће материје - лабораторијске вежбе би био помоћна наставна 
литература-практикум; 

2. Органске загађујуће материје - лабораторијске вежбе би био наставна 
литература за предмете Органски индустријски загађивачи (обавезни предмет на 
ОАС Хемија) и Органска хемија животне средине (обавезни предмет на ОАС 
Хемија).  
Доц. др Виолета Марковић је предметни наставник на оба предмета.  

3. Ужа научна област којој припада практикум је Органска хемија. 
4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:22:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:23:07 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XIV-1. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију 

Факултета, за школску 2024/2025. годину, наставу и испите држати следећи наставници: 
 
1. Методика наставе органске хемије, 2 часа предавања  

 др Иван Дамљановић, доцент Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу   

 др Јелена Ђурђевић Николић, доцент Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу; 

2. Школска пракса 1, 2 часа предавања 
 др Иван Дамљановић, доцент Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу   
 др Јелена Ђурђевић Николић, доцент Природно-математичког факултета 

у Крагујевцу; 
3. Мултимедија у настави хемије, 2 часа предавања  

 др Борис Фуртула, редовни професор Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу   

 др Јелена Ђурђевић Николић, доцент Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:26:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:23:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XIV-2. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се да ће др Марку Пешићу, научном сараднику у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу, током летњег семестра школске 
2024/2025. године бити поверена 2 часа вежби на предмету Органометална хемија, 
изборни предмет, на Мастер академским студијама Хемије. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.01.23 11:26:57 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:24:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XIV-3. 
           22. 01. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 01. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију 
Факултета, за школску 2024/2025. годину, наставу и испите држати следећи наставници: 

 
1. Органски индустријски загађивачи, 3 часа предавања  

- др Владимир Петровић, ванредни професор Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу; 

2. Органска хемија животне средине, 2 часа предавања  
- др Владимир Петровић, ванредни професор Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу; 

3. Основи токсиколошке анализе 2, 2 часа предавања и 2 часа вежби 
 - др Ненад Вуковић, редовни професор Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу; 

4. Одабрана поглавља органске хемије, 2 часа предавања и 2 часа вежби  
- др Драгана Стевановић, доцент Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу; 

5. Школски огледи у настави хемије, 1 час предавања  
- др Иван Дамљановић, доцент Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:27:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:25:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-1.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Ненаду Златићу, асистенту у Институту за биологију и 
екологију, за одсуство као и за постдокторско усавршавање у иностранству, у трајању 
од три месеца у периоду од 01.07.2025. до 01.10.2025. године, на Софијском 
универзитету Св. Климент Охридски у Бугарској, под менторством проф. др Мирославе 
Константинове Жипонове. 

Сагласност је један од неопходних докумената за тренутно актуелан конкурс 
Mинистарствa науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије за 
суфинансирање постдокторског усавршавања у научноистраживачким организацијама у 
иностранству.  
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:28:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:25:51 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-2.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Драгани Крстић, редовном професору у Институту за физику 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство ради учешћа на 
годишњој конференцији АМ2025 европског удружења EURADOS (European Radiation 
Dosimetry Group), која ће се одржати у периоду од 24.02. до 27.02.2025. године у 
Букурешту, Руминија.  

Универзитет у Крагујевцу и Факултет су придружени чланови EURADOS-а са 
правом гласа на скупштини EURADOS-а, док је проф. др Драгана Крстић члан радне 
групе WG12 EURADOS-а. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа на скуповима у иностранству. 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.22 
13:17:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
08:32:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-3.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију, Природно-
математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од  01.07.2025. до 
30.09.2025. године, ради одласка на стручно усавршавање (постдокторат) на Институту 
за теоријску и компјутерску хемију Универзитета у Барселони, у Шпанији, у групи 
професора Џорди Поатера (Jordi Poater). 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање постдокторског усавршавања истраживача у 2025. години. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:41:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:27:07 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-4.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Светиславу Савовићу, редовном професору, и др Ани 
Симовић, асистенту са докторатом, у Институту за физику Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких 
пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„Key technologies for indoor multimode access based on silica multicore photonic crystal 
fiber“, акроним TIAMPCF.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Светислав Савовић, редовни професор 
Факултета. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:42:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:27:53 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-5.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Саши Симићу, ванредном професору, у Институту за физику 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Extremely large data meets AI to discover the extreme 
environments of supermassive black holes“, акроним ExtraAID.  

Носилац пројекта је Математички факултет, Универзитет у Београду, док је 
руководилац пројекта др Драгана Илић, редовни професор Математичког факултета 
Универзитета у Београду. 

 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:43:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:28:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-6.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Биљани Петровић, редовном професору, др Јовани Богојески, 
ванредном професору, др Снежани Стојановић, научном сараднику, др Душану 
Ћоћићу, научном сараднику и Ангелини Цаковић, истраживачу-сараднику, у 
Институту за хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном 
позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 
Фонда за науку Републике Србије под називом „Theranostics: Trackable cytostatic metal 
complexes“, акроним CytoTrack.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Душан Ћоћић, научни сарадник Факултета. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:49:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:29:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-7.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Биљани Глишић, ванредном професору, др Владимиру 
Петровићу, ванредном професору, др Виолети Марковић, доценту, др Милени 
Вукић, научном сараднику, др Милени Петровић, научном сараднику, Јовици 
Бранковићу, асистенту, др Тини Андрејевић, научном сараднику, Невени 
Стевановић, истраживачу сараднику и Бојани Пантовић, истраживачу сараднику, у 
Институту за хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном 
позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 
Фонда за науку Републике Србије под називом „Outsmarting superbugs: SmartLoop 
architectonics for accelerating antimicrobial discovery“, акроним SuperANT.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Биљана Глишић, ванредни професор Факултета. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:50:10 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:31:29 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-8.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Милици Међедовић Стефановић, истраживачу-сараднику, у 
Институту за хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном 
позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 
Фонда за науку Републике Србије под називом „AI-Driven Exploration of Ruthenium 
Azaheterocycle-Based Complexes for Melanoma Treatment: Antitumor Activity and 
ADME-Tox Profiling“, акроним Ru-MELANY.  

Носилац пројекта је Институт за информационе технологије, Универзитет у 
Крагујевцу, док је руководилац пројекта др Ненад Јанковић, виши научни сарадник 
Института за информационе технологије, Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:55:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:32:18 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-9.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Драгани Стевановић, доценту, др Ивану Дамљановићу, 
доценту, др Јовани Бугариновић, научном сараднику, др Марку Пешићу, научном 
сараднику и др Јелени Степановић, асистенту са докторатом, у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Chiral ferrocene catalysts – sustainable tailor for 
asymmetric synthesis“, акроним FerCat.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Драгана Стевановић, доцент Факултета. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:54:48 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:32:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-10.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Тијани Максимовић, истраживачу-сараднику у Институту за 
хемију, Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за 
пријаву научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „The influence of two different forms of non-standard 
fertilizers on the biofortification of horticultural crops and the status of 
agrophytocoenosis and soils“, акроним HORTI-BIOFOR_2025-28.  

Носилац пројекта је Факултет техничких наука, Косовска Митровица, 
Универзитет у Приштини, док је руководилац пројекта др Светлана Белошевић, 
редовни професор, Факултета техничких наука, Косовска Митровица, Универзитет у 
Приштини. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:54:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 12:33:36 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-11.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Вишњи Симић, ванредном професору и др Марини Свичевић, 
доценту, у Институту за математику и информатику, Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом „AI-
supported numerical framework for seismic resilience assessment of complex water 
systems“, акроним BEWAISSER.  

Носилац пројекта је Институт за водопривреду „Јарослав Черни“, док је 
руководилац пројекта др Срђан Костић, виши научни сарадник, Институт за 
водопривреду „Јарослав Черни“. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.23 
11:53:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.23 
12:34:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-12.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Теодори Љујић, асистенту, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких пројеката у 
оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку Републике Србије под називом 
„STochastic Analysis – Research and Simulations“, акроним STARS.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет у Нишу, Универзитет у 
Нишу, док је руководилац пројекта др Јасмина Ђорђевић, редовни професор, 
Природно-математичког факултета у Нишу, Универзитета у Нишу. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.01.27 
08:49:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.01.27 
08:57:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 60/ XV-13.  
           22.01.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.01.2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Марији Станић, редовном професору, др Дејану Бојовићу, 
редовном професору, др Татјани Томовић Младеновић, ванредном професору и 
Александри Милосављевић, асистенту, у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру програма ИДЕЈЕ 2024 Фонда за науку 
Републике Србије под називом „Development of New Numerical Methods for Solving 
Problems in Mechanics“, акроним NewNumerMech.  

Носилац пројекта је Природно-математички факултет, Универзитет у Крагујевцу, 
док је руководилац пројекта др Марија Станић, редовни професор, Природно-
математичког факултета, Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.01.23 11:52:35 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.01.23 
12:36:08 +01'00'




